Управление образования Белохолуницкого района

Кировской области

П Р И К А З

24.08.2021                                                                                                           № 69/2-2

г. Белая Холуница

Об утверждении Плана мероприятий

«Фестиваль фестивалей» на 2021-2022 учебный год

На основании приказа управления образования Белохолуницкого района

№53/2-2 от 25.06.2015 г. «Об утверждении модели  организации деятельности по

формированию базовых национальных ценностей» для образовательных

организаций Белохолуницкого района, а также в целях повышения уровня

организации взаимодействия муниципальных образовательных организаций по

развитию детской одарённости

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий «Фестиваль фестивалей» на 2021-2022

учебный год (Приложение №1).

2. Рекомендовать руководителям всех образовательных организаций

использовать план мероприятий для составления рабочих программ воспитания на

2021-2022 учебный год.

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на руководителей

образовательных организаций.

Начальник управления

образования                                                                                                      Е.Н. Огнёва

2

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования

Белохолуницкого района Кировской

области

от 24.08.2021 № 69/2-2

План мероприятий на 2021-2022 учебный год

«Фестиваль фестивалей»

Базовые

национальные
ценности

Сроки Мероприятие Ответственные

Природа
Здоровье

Искусство и

литература

  Сентябрь          ФЕСТИВАЛЬ: «Люблю природу родного края»

01 сентября Праздник Первого звонка Руководители ОО

 10 сентября

 Велокросс.   ДДТ, Сельцова О.В.

10 сентября Районные соревнования по пожарно-

прикладному спорту
СМТС , Сидорова В.С.

17(24) сентября  Легкоатлетический кросс (в рамках

районной спартакиады школьников)
ДЮСШ, Ложкина Л.А.

18 сентября Туристический слёт СМТС,ДДТ,Сидорова

В.С.
22-24 сентября  Областная спартакиада

допризывной молодёжи памяти

майора А.Я.Опарина

СМТС, Сидорова В.С.

сентябрь Конкурс детского творчества
«Образы Земли»

ДДТ,Сельцова О.В.

Труд,

творчество,

наука

   Октябрь        ФЕСТИВАЛЬ: «Славим творческий труд»

1 октября День Учителя Руководители ОО

4-8 октября Неделя без турникетов СМТС, Сельцова О.В.

11 октября- 22

ноября
Конкурс «Творчество юных – за

безопасность дорожного движения»
СМТС, Сидорова В.С.

16 октября  Математический интеллектуальный

марафон
СМТС,  РМО учителей

математики
22 октября

Баскетбол (старшая группа - юноши)
п.Дубровка. КЭС-баскет (в рамках

районной спартакиады), памяти

Шестакова Н.В.

ДЮСШ, Ложкина

Л.А., МКОУ СОШ

п.Дубровка, Сюткина

Г.С.
23 октября Конкурс «ЧИП» СМТС, Сидорова В.С.

29 октября   Волейбольный турнир памяти

В.Рычкова (п.Подрезчиха)
 МКОУ СОШ,

п.Подрезчиха
Архипова Т.А.

29 октября   Профориентационное мероприятие

для обучающихся начальных классов
ДДТ,Сельцова О.В.

3

29октября

Закрытие фестиваля «Славим

творческий труд»
СМТС, Марихина

Н.Н.,

Гражданствен

ность
патриотизм

   Ноябрь           ФЕСТИВАЛЬ: «Я - гражданин России»

11 ноября – 20

декабря
Муниципальный этап Всероссийской

олимпиады школьников.
РУО, Пушкарёва

С.В.,руководители

РМО
12 ноября  Районные соревнования по стрельбе,

памяти Н.Старикова (ВАПК)
СМТС,Сидорова В.С.

КОГПОБУ «ВАПК»,

Исупова О.В.
11 ноября Городской конкурс для

воспитанников дошкольных

учреждений «Я- конструктор»

ДДТ, Сельцова О.В.

До 19 ноября Районный заочный конкурс «Моя

малая  родина:природа,культура,

этнос»

МКУ СМТС,

Марихина Н.Н.

 19 ноября   Баскетбол (старшая группа -

девушки).

МКОУ СОШ с.Полом,

Леушина И.И.

24 ноября  «Весёлые старты» (4-6 классы) ДЮСШ, Ложкина Л.А.

 25 ноября   Научно-практическая

конференция юных

исследователей:
1. Секция «Ступенька»(1-4 класс);
2. Секция «Юные исследователи

Вятского края» (5-11 класс)

СМТС,  Марихина

Н.Н.

 До 30 ноября Конкурс социально-значимых

проектов «Я-гражданин России»

Наука,

искусство
  Декабрь             ФЕСТИВАЛЬ:  «Знание – сила»

03 декабря   Баскетбол (младшая группа)  МКОУ СОШ с.Полом,

Леушина И.И.
17 декабря   Конкурс «Безопасная ёлка» СМТС, Сидорова В.С.

24 декабря Выставка-конкурс зимних и

рождественских композиций юных

флористов

ДДТ, Сельцова О.В.

декабрь   Муниципальный этап

Всероссийской олимпиады

школьников.

РУО, Пушкарёва С.В.

Труд,

творчество,

наука

  Январь             ФЕСТИВАЛЬ: «Юный исследователь»

14 января Фестиваль новогодних сказок

«Новогодние чудеса»
ДДТ, Сельцова О.В.

21 января

Районный турнир по шахматам

«Белая ладья» (в рамках районной

спартакиады) (дистанционно)

СМТС, Сидорова В.С.

О.А., Анфилатов И.А.

29 января     Интеллектуальный марафон для

обучающихся начальных классов
СМТС, РМО учителей

начальных классов,

Соколова Е.Б.

28 января Районный этап областного конкурса

чтецов «Воинская слава»
СМТС, Марихина

Н.Н.,

Патриотизм,
здоровье

  Февраль               ФЕСТИВАЛЬ: «Мы – патриоты»

4

04февраля

Волейбольный турнир памяти
Ю.Сычёва

МКОУ СОШ с.Троица,

Шутова О.Н.

11 февраля    Окружная  военно-историческая игра
 «России верные сыны»

СМТС
РМО учителей

истории и

обществознания

Попова В.Я.
11 февраля   Лыжные гонки памяти Н.А. Лобанова ДЮСШ, Ложкина Л.А.

11 февраля   «Быстрая лыжня» ДЮСШ, Ложкина Л.А.

18 февраля  Военно-патриотическая игра

«Зарничка» для 1-4 классов
СМТС,Сидорова В.С.,

ДЮСШ, Ложкина Л.А.

преподаватели ОБЖ и

физкультуры
25 февраля  Волейбол (младшая  группа в рамках

районной спартакиады)
ДЮСШ, Ложкина Л.А.
Всехсвятское

26 февраля  Всероссийская военно-спортивная

игра « Зарница» для обучающихся 6-9

классов

СМТС, Сидорова В.С.

учителя физкультуры

До 28 февраля

Конкурс детско-юношеского

творчества по пожарной безопасности

«Неопалимая купина»

СМТС, Сидорова

В.С..,
ВДПО,

Искусство и

литература,

человечность

   Март              ФЕСТИВАЛЬ: «Творчество и красота»

05 марта Биатлон, посвящённый памяти

Р.Шубина (в рамках районной

спартакиады)

МКОУ СОШ с УИОП

им.В.И.Десяткова,

Быданова Л.Е.
10 марта Районная научно-практическая

конференция для старших

школьников «Жизнь слова»,

техническая секция

СМТС, Марихина Н.Н.

   март

Детский экологический конкурс-

фестиваль «Гимн воде!»
ДДТ,Сельцова О.В.

14 марта    Районный этап Всероссийского

конкурса юных чтецов «Живая

классика»

СМТС,Марихина  Н.Н.

15 марта    Волейбол (старшая группа ) ДЮСШ, Ложкина Л.А.

18 марта

Открытый городской турнир по

шахматам «Волшебная доска» на

приз главы района

ДДТ, Сельцова О.В.

 25 марта Районный литературный праздник

для старших школьников»
СМТС,Марихина Н.Н.
РМО   учителей

русского языка и

литературы

 30 марта Фестиваль кукольных спектаклей для

дошкольников и младших

школьников

ДДТ, Сельцова О.В.

 31 марта Районный литературный праздник

для  младших школьников
СМТС,
РМО  учителей

начальных классов,

Соколова Е.Б.
Семья,

здоровье
  Апрель            ФЕСТИВАЛЬ: «Папа, мама, я – спортивная семья»

01 апреля   Настольный теннис
(две возрастные группы)

ДЮСШ, Ложкина Л.А.

5

15 апреля     Районный праздник иностранного

языка «Карусель»
  РМО учителей

иностранного

языка,Ширяева К.В.
16 апреля   Турнир по пауэрлифтингу памяти С.

Быданова и М.Кладова.
КОГОБУ СШ с УИОП,

Кашина Н.В.
14 апреля   «Зелёный огонёк» для дошкольников СМТС,Сидорова В.С..

21 апреля Районный конкурс «Лидер года» ДДТ,Сельцова О.В.
22апреля   Спартакиада для обучающихся

начальных классов «Надежда»
(1 класс)

ДЮСШ, Ложкина Л.А.

25 апреля   Спартакиада для обучающихся

начальных классов «Надежда»
(2 класс)

ДЮСШ, Ложкина Л.А.

 28 апреля Открытые городские соревнования

по радиоуправляемым автомоделям

среди обучающихся образовательных

организаций «Автогонки – 2022»

ДДТ, Сельцова О.В.

Социальная

солидарность,
человечество

     Май                          ФЕСТИВАЛЬ: «Мы вместе»

01-09 мая   Вахта памяти Руководители ОО

06 мая   Спартакиада для воспитанников

ДОО «Спортлячок»
ДЮСШ, Ложкина Л.А.

13 мая   Лёгкая атлетика ДЮСШ, Ложкина Л.А.

13 мая   «Шиповка юных» ДЮСШ, Ложкина Л.А.

21 мая    Конкурс  юных инспекторов

движения «Безопасное колесо».
СМТС, Сидорова В.С.

15 мая   Благотворительный концерт

воспитанников ДОО
ДДТ,
СМТС, Изегова Н.С.

с 31  мая  по 03

июня
Военно-полевые сборы для юношей

10 класса
 СМТС, Сидорова В.С.

Здоровье,
труд,

творчество

      Июнь                            ФЕСТИВАЛЬ: «Ура, каникулы!»

01 июня  Праздник, посвящённый Дню защиты

детей.
ДДТ,Сельцова О.В.

06 июня  День русского языка - Пушкинский

день России .
РУО, Огнёва Е.Н.

10 июня День добрых дел. СМТС, Ермолаева

И.А.
01-25 июня

Летние оздоровительные лагеря на

базе ОО района
СМТС,  Ермолаева

И.А. руководители
ОО

12-13 июня   День России.  Начальники Летних

оздоровительных

лагерей
 17 Июня

Районные соревнования ЮИД (юных

инспекторов дорожного движения)
СМТС, Сидорова В.С.,

ДДТ, Сельцова О.В.

22 июня   День памяти и скорби. Митинг. СМТС, Ермолаева

И.А.

30 июня  Бал выпускников Белохолуницкого

района
СМТС,
руководители ОО

		2021-10-21T10:46:04+0400
	Огнёва Елена Николаевна